
令和 4年 9月 16 日 

保 護 者 様 

京都市立伏見中学校 

校長  蒲田 悟 

 

「令和４年度 伏中祭」のご案内 
 

仲秋の候，保護者の皆様におかれましては，お障りなくお過ごしでしょうか。平素は，本校教育に格

別のご理解とご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，「令和４年度 伏中祭」を下記の日程で開催いたします。ご多用のところ恐縮ではございます

が，ぜひご来校いただき，生徒に励ましの拍手等をいただきたくご案内申し上げます。なお，開催にあ

たっては，新型コロナウイルス感染拡大防止を第一に考えていきたいと思います。現在のところ，感染

状況の高止まりが続いているため，体育の部，合唱の部の開催方法について下記のように考えておりま

す。今後の感染拡大状況により，さらに変更が生じる可能性があります。その場合は改めてご連絡いた

しますのでご了承ください。 

令和 4年 10 月 5 日（水） 

【合唱の部】 於）京都市呉竹文化センター 

令和 4年 10 月 6 日（木）順延 7日（金） 

【体育の部】 於）伏見中グラウンド 

【時間】 1 年生学校登校  8：45 

     1 年生の部開始 10：00  

     1 年生下校   11：30 
 
     2 年生学校登校 10：15 

     2 年生の部開始 11：30 

     2 年生下校   13：00 
 
     3 年生学校登校 12：15 

     3 年生の部開始 13：30 

     3 年生下校   15：20 
 
     8 組学校登校   8：45 

        8 組（各学年の部で発表） 

     8 組下校    15：20 
 
※各学年，昼食はありません。ただし，8組は交流

クラスと自クラスの発表があるので，昼食の用意

をお願いいたします。 

※1，2 年生の部において，各学年において 3 クラ

ス以上の学級閉鎖がある場合には当該学年を延

期とさせていただきます。 

※3 年生の部において，4 クラス以上の学級閉鎖が

ある場合は中止とさせていただきます。 

※学級閉鎖となった場合にも，呉竹文化センターの

会場使用料の個人分担金の返金はできませんの

でご了承願います。 

 

【保護者の参観について】 
※各家庭，保護者 1名のみ，お子たちの所属してい

る学年のみの参観に限らせていただきます。 

【時間】開会式 8：45 

【形式】学年別学級対抗（8組は交流） 

    ブロック対抗（青・黄・オレンジ） 

 青 黄 ｵﾚﾝｼﾞ 

1 年生 1 組 5組 2 組 4組 3 組 

2 年生 1 組 5組 4 組 2 組 3組 

3 年生 3，8組  

5 組 

2 組 6組 1，8組 

4 組 

7，8組 

※当日，全学年の中から 1 クラスでも学級閉鎖

が生じた場合は，ブロック別競技等に支障が

生じるため，学年別の開催に変更させていた

だきます。 

〈学年別開催時の時程〉 

1 年 1･2 限学年体育，3･4 限授業 昼食後下校 

2 年 1･2 限授業，3･4 限学年体育 昼食後下校 

3 年 10:30 登校，3･4 限授業 5･6 限学年体育 

 

※当日，各学年において複数の学級閉鎖が生じ

た場合，当該学年の実施を延期し，後日，授業

内での実施といたします。 

 

【保護者の参観について】 
※屋外であっても「３密」状態にならないよう

にしていただき，大声をあげてのご声援や，

生徒席への立入はご遠慮いただきますようお

願いいたします。 

※学年別の開催となった場合，競技内容の変更

や準備等の都合により，保護者の参観はなし

とさせていただきますのでご了承願います。 

 


